3. Quo magis evolutio partium, earumque separatio totalis progressa est, eo minore ambitu junctura patet, e. c. in puellis hungaricis monstrisque permultis aliis perfecte duplicibus. Cum extensitate juncturae imminuta intensitas tamen juncturae non solum non semper imminuitur, sed interdum adhuc augetur, ita e. c. in monstro agnino meo, ubi foetus bini toto abdomine jungebantur, columnae vertebrales jam omnino separatae erant, in monstro humano Dubreuillii, ubi foetus hypogastris tantum uniebantur, columnae vertebrales adhuc coalitum exhibuerunt.

Quoad regiones partium inter se junctas coalitus posterior, anterior, superior et inferior distinguendi sunt. Coalitus anterior cum separatione posteriore, posterior cum separatione anteriore, coalitus superior cum separatione inferiore, inferior cum separatione superiore simul observatur.

In monstro singulo tandem non solum varii intensitatis et extensitatis coalitus gradus, sed etiam coalitus anterior et posterior, superior et inferior simul adesse possunt. Coalitu partium foetuum diversorum formationes variae producuntur, quae, si non respicitur ad numerum partium auctum, aut cum formationibus certis vel vitiosis vel normalibus foetuum simplicium conveniunt, aut omnino novae apparent quales in foetu simplice non inveniuntur. Cum cyclopia e. c. foetuum simplicium oculus e duobus foetuum diversorum coalitus in facie posteriore Janorum imperfectorum obvius convenit. Facies quaeque cum anterior tum posterior Janorum perfectorum partibus dimidiis lateralibus foetuum diversorum composita cum facie foetus simplicis convenit. Formationes tamen omnino novas, e. c. ossa parietalia et temporalia monstrorum bifacialium intermedia inter se coalita, offerunt.

§. 4. *De evolutione partium foetuum binorum.*

Quoad evolutionem partium foetuum binorum generalia haec notanda sunt.

1. Cum separatione partium foetuum binorum duplicitas plerumque incipit, et cum separatione aucta eorum evolutio perfectior, cum separatione imminuta imperfectior apparet.

Partes quo magis a coalitus loco recedunt, eo perfectiores sese exhibent, organaque fere omnia in partibus omnino separatis, quae in partibus iisdem individui singuli normalis observantur. Lex haec monstris plerisque confirmatur ut supervacuum appareat exemplis collectis eam hic probare.

2. Nihilominus contrarium etiam locum habere potest. Defectus enim partium illius regionis foetus alterius et utriusque qua separatio incipit observatur. Ita e. c. defectum superiorem foetus alterius in separatione foetuum superiore monstrum offert humanum a Tiedemannō descriptum, in quo corpora bina pelvibus ita uniebantur ut trunci cum extremitatibus inferioribus crucis formam exhiberent¹. Defectum inferiorem cum separatione inferiore monstrum exhibet ab Homeo² descriptum, ubi caput truncō destitutum capiti infantis majoris iungebatur. Defectum posteriorem trunci parasitici Burdachi, offerunt qui trunci parte inferiore partibusque extremis vel tantum inferioribus vel etiam superioribus constant. Separatio foetuum hic simul adest inferior et posterior cum defectu posteriore medullae scilicet spinalis columnaeque spinalis. Defectum anteriorem monstrum exhibet agninum a Schubartho descriptum unicorporeum biceps, capite praeditum altero perfecto, altero maxilla inferiore, ore, oculisque destituto.

3. Partes foetuum binorum saepe formationem omnino perfectam offerre, ast nihilominus etiam,

4. Partes foetuum vitiiis fere omnibus cum simplicibus tum compositis et complicatis deturpari possunt, quae in foetibus simplicibus inveniuntur, vitiaque quaedam in monstris duplicibus certis adeo saepe inveniuntur ut complicatio haec quodammodo pro statu normali horum monstrorum habenda sit. Non tamen vitia eadem semper in similibus duplicitatis formis variorum animalium observantur. Ita e. c. in monstris bifacialibus humanis fere semper hemicephalia, in monstris similibus vitulinis fere semper palatum fissum observatur.

5. Partes eadem foetuum binorum aut eundem fere evolutionis gradum, aut evolutionem inaequalem offerunt. In monstris permultis disertis verbis notatum est foetus ad eundem fere evolutionis gradum pervenisse, in maiore monstrorum numero, de quibus contrarium relatum non est, rem ita se habuisse suspicari licet.

¹ Tiedemann's Zeitschrift für Physiologie. Band 3. Heft 1. P. 6. ² L. c.

6. Gradus inaequalitatis partium foetuum binorum tres distingui possunt.

a. Partes foetus unius partibus iisdem alterius aliquantulum tantum minores et imperfectiores apparent. Formatio haec saepe invenitur, et in monstris per multis quae primo intuitu foetuum aequalitatem offerre videntur, accuratiore tamen contemplatione partes alterius aliquantulum imperfectiores observantur. Valde memorabile hoc respectu monstruum apparet a Sömmerringio¹ delineatum et descriptum humanum unicorporeum bifaciale facie dextra sinistra aliquantulum majore praeditum. Pars dimidia dextra pupillae oculi intermedii e duobus coaliti parte dimidia sinistra aliquantulum amplior etiam apparuit. Inaequalitas caeterum in monstris his adeo levis est ut partes foetuum binorum junctura compositae, si sine nexu cum partibus reliquis corporum binorum inspicerentur, plerumque speciem prae se ferrent, quam si ex unius tantum foetus partibus constarent.

b. Inaequalitas ad eum gradum adaucta est ut partes foetus alterius accessoriae alterique tantum annexae appareant. Ad formationem hanc parasi Burdachi externi plerique pertinent.

c. Partes foetus alterius partibus alterius non solum minores sunt, sed simul etiam deturpatae sunt, ita ut cum volumine imminuto forma etiam a norma aliena recedat. Huc pertinent monstra a Joubio Henckelioque² descripta, in quibus collo foetus majoris capitis accessorii vestigia uniebantur, monstraque denique ubi in inferiore trunci fine tumor adest cujus variae corporis imperfecti partes externae observantur. E monstris his citatis apparet evolutionem foetus imperfecti cum forma alienata in variis corporis regionibus occurrere posse eamque ob rem formam monstrorum duplicium primariorum Meckelii sextam, ubi tumor cum indiciis foetus minoris in trunci foetus majoris fine inferiore adest, quamque Meckelius³ pro formatione intermedia inter monstra duplicia primaria et secundaria habuit, eo sensu constitui non debere. Formae alienatio enim quamvis saepe in implantationibus inveniatur, ad horum characterem essentialem nihil affert, et re-